

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności za rok 2023 Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie.

### CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2023.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>2)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowa wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Monitorowanie wewnętrznego systemu zapewnienia odpowiedniej jakości kształcenia.	1. Jakość kształcenia potwierdzona przez PKA i KRASZPiP. 2. Wysoka merytoryczna ocena procesu dydaktycznego przez studentów.	100%	100%	1. Konsultacje z otoczeniem społeczno-gospodarczym w sprawie programów studiów. 2. Modyfikacja programów kształcenia zgodnie z rekomendacją PKA. 3. Dbłość o rozwój zawodowy i naukowy kadry.	1. Zakup nowego sprzętu do laboratoriów. 2. Zakup sprzętu z projektu Dydaktyczna Inicjatywa Doskonałości finansowana z Ministerstwa. 3. Uczestnictwo wykładowców w projekcie Doskonałość Dydaktyczna Uczelni.
2	Przygotowanie warunków kształcenia do potrzeb osób /studentów/ z niepełnosprawnościami.	1. Działania na rzecz studentów niepełnosprawnych. 2. Usuwanie barier na które napotyka osoba z niepełnosprawnością.	100%	90%	Doposażenie sprzętu, którego użytkowaniem zainteresowani są studenci w celu usprawnienia kształcenia. 2. Szkolenia z obsługi osób z niepełnosprawnych.	1. Oznakowanie poziome na schodach. 2. Tabliczki w alfabecie Braille'a na poręczach. 3. Oznakowanie miejsc na parkingu. 4. Podejmowanie działań

<sup>1)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>2)</sup> Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

<sup>3)</sup> W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie Uczelni w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

						zmierzących do aktywizacji studentów niepełnosprawnych w życiu akademickim. 5.Przekazywanie informacji dot. uprawnień do ubiegania się o stypendium dla osób niepełnosprawnych.
3	Modernizacja obiektów PANSIM.	1.Wykonanie projektu budowy i wyposażenia CI i TT. 2.Przebudowa z rozbudową budynku dydaktycznego.	100%	0%	1.Zabezpieczenie środków finansowych w budżecie. 2.Wyłonienie wykonawcy zgodnie z ustawą PZP.	Plan inwestycyjny na lata 2021-2025.
4	Doskonalenie współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym w zakresie realizacji praktyk zawodowych na studiach.	1.Zwiększenie liczby porozumień zawartych między podmiotami z otoczenia społeczno-gospodarczego a Akademią. 2.Zwiększające się zainteresowanie studiami.	100%	100%	1.Kształtowanie pozytywnych relacji Uczelni z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 2.Wykorzystanie nowoczesnych form promocji kierunku.	1.Zawarcie porozumień między podmiotami leczniczymi w regionie na organizację kształcenia praktycznego na kierunku fizjoterapia. 2.Udział poszczególnych kierunków w działaniach promocyjnych Akademii.
5	Doskonalenie fachowości i umiejętności kadry dydaktycznej i administracyjnej poprzez wspieranie podnoszenia kwalifikacji zawodowych.	1.Podnoszenie kwalifikacji.  2.Wnioski o finansowanie rozwoju naukowego.	100%	100%	1.Motywowanie pracowników w celu podnoszenia kwalifikacji. 2.Promowanie nawiązywania kontaktów z uczelniami zagranicznymi. 2.Wdrożenie instrukcji dla wnioskodawców na podstawie Regulaminu korzystania ze środków subwencji przeznaczonej na rozwój naukowy nauczycieli akademickich Akademii.	1.Szkolenia pracowników wewnętrzne i zewnętrzne.  2.Zachęcanie do udziału w wyjazdach zagranicznych organizowanych w ramach programu ERASMUS+

**CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2023.**

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia a na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Podniesienie poziomu nauczania oraz poszerzenie oferty edukacyjnej.	Wskaźniki zdawalności CKE.	EM-75% EZ-100%	EM-92% EZ-100%	1.Analiza egzaminów zewnętrznych. 2.Ewaulacja wniosków z analiz.	1.Analiza egzaminów zewnętrznych. 2.Ewaulacja wniosków z analiz.
2	Doskonalenie infrastruktury informatycznej do realizacji zadań w zakresie dydaktyki i administracji.  Nieprzerwane działanie systemów oraz bezpieczeństwo.	1.Prawidłowe utrzymywanie serwerów internetowych.  2.Zabezpieczenie sieci LAN.  3.Kontrola antywirusowa.	100%	100%	1.Modernizacja sprzętu. 2.Prawidłowe przeprowadzenie całego procesu. 3.Utrzymanie w sprawności sprzętu. 4.Prawidłowe administrowanie systemami informatycznymi stosowanymi w Akademii.	1.Modernizacja sprzętu. 2.Prawidłowe przeprowadzenie całego procesu. 3.Utrzymanie w sprawności sprzętu. 4.Prawidłowe administrowanie systemami informatycznymi stosowanymi w Akademii.
...						

### CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2023.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia a na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Podejmowanie inicjatyw w celu rozwoju działalności badawczej nauczycieli akademickich.	1.Liczba projektów realizowanych ze środków zewnętrznych. 2.Liczba publikacji z afiliacją PANSIM.	3 5	9 36	1.Aktywność w pozyskiwaniu środków na badania naukowe i prace badawczo-rozwojowe. 2.Pozyskiwanie grantów badawczych. 3.Publicacja prac naukowych.	1.Pozyskanie środków finansowych z Ministerstwa. 2. Publikacje naukowe pracowników.
2						
...						

### CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

**Ad.3 Modernizacja obiektów Uczelni:** Zmiana terminu realizacji wykonania projektu budowy i wyposażenia CI i TT. Unieważnienie postępowania rozbudowy budynku dydaktycznego, zgodnie z art.255, pkt 3 prawo zamówień publicznych. Brak zabezpieczonych środków na budowę i wyposażenie auli wykładowych.

**Ad.5 Doskonalenie fachowości i umiejętności kadry - wnioski o finansowanie rozwoju naukowego:** Na podstawie złożonych wniosków w roku 2022( od czerwca do grudnia ) planowano, iż w całym 2023r wpłynie więcej wniosków (ok.50)o finansowanie rozwoju naukowego nauczycieli akademickich. Jednakże osiągnięto ten wskaźnik w 50%, tj przez cały rok 2023 wpłynęła podobna liczba wniosków jak w ciągu 6 miesięcy roku 2022, kiedy to subwencja została uruchomiona przez uczelnię. W roku 2024 zostanie podjęta akcja informacyjna na szerszą skalę, aby dotrzeć do wszystkich potencjalnych beneficjentów subwencji na rozwój naukowy.

REKTOR

dr. inż. Grzegorz Koc

06 marca 2024r

.....

/ data /

.....

/ podpis kierownika jednostki /